

2020年6月26日

各 位

会社名 株式会社 銀座山形屋  
 代表者名 代表取締役 小口 弘明  
 (JASDAQ・コード番号8215)  
 問合せ先  
 役職・氏名 取締役管理部長 渡邊 光潤  
 電 話 03-6866-0276

(訂正・数値データ訂正)「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2020年5月13日15時00分に発表した開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。なお、訂正箇所には下線を付しております。

### サマリー情報

(参考) 個別業績の概要

#### 【訂正前】

(参考) 個別業績の概要

2020年3月期の個別業績(2019年4月1日~2020年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	294	1.2	△27	-	<u>△134</u>	-	<u>△187</u>	-
2019年3月期	290	△0.7	△49	-	18	△86.7	△12	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期	<u>△108.49</u>	-
2019年3月期	△7.21	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>3,427</u>	<u>2,741</u>	<u>80.0</u>	<u>1,588.75</u>
2019年3月期	4,108	3,151	76.7	1,826.62

(参考) 自己資本 2020年3月期 2,741 百万円 2019年3月期 3,151 百万円

#### 【訂正後】

(参考) 個別業績の概要

2020年3月期の個別業績(2019年4月1日~2020年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	294	1.2	△27	-	<u>△160</u>	-	<u>△213</u>	-
2019年3月期	290	△0.7	△49	-	18	△86.7	△12	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期	<u>△123.56</u>	-
2019年3月期	△7.21	-

## (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	<u>3,401</u>	<u>2,715</u>	<u>79.8</u>	<u>1,573.68</u>
2019年3月期	4,108	3,151	76.7	1,826.62

(参考) 自己資本 2020年3月期 2,715 百万円 2019年3月期 3,151 百万円

## 【訂正前】

## 1. 経営成績等の概況

～ 中 略 ～

## &lt;当社の営業の経過および成果&gt;

当事業年度における売上高は294百万円（前期比1.2%増）、経常損失におきましては子会社への貸付金に対する貸倒引当金の計上等により134百万円（前期は経常利益18百万円）となりました。今年6月に既存工場へ生産移管するファクトリー玉野株式会社の建物・土地を減損損失計上により当期純損失187百万円（前年同期は12百万円の当期純損失）となりました。

## 【訂正後】

## 1. 経営成績等の概況

～ 中 略 ～

## &lt;当社の営業の経過および成果&gt;

当事業年度における売上高は294百万円（前期比1.2%増）、経常損失におきましては子会社への貸付金に対する貸倒引当金の計上等により160百万円（前期は経常利益18百万円）となりました。今年6月に既存工場へ生産移管するファクトリー玉野株式会社の建物・土地を減損損失計上により当期純損失213百万円（前年同期は12百万円の当期純損失）となりました。

## 【訂正前】

(連結損益計算書関係)

～ 中 略 ～

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

用途	種類	場所
店舗	建物及び構築物、工具、器具及び備品、ソフトウェア	神奈川県平塚市他12件
縫製工場	建物及び構築物、機械装置及び運搬具、工具、器具及び備品、ソフトウェア、電話加入権	福岡県飯塚市他2件

## 【訂正後】

(連結損益計算書関係)

～ 中 略 ～

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

用途	種類	場所
店舗	建物及び構築物、工具、器具及び備品、ソフトウェア	神奈川県平塚市他12件
縫製工場	土地、建物及び構築物、機械装置及び運搬具、工具、器具及び備品、ソフトウェア、電話加入権	福岡県飯塚市・北海道芦別市 岡山県玉野市

【訂正前】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

～ 中 略 ～

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

～ 中 略 ～

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	小売事業	卸売事業	受託縫製事業	
売上高				
外部顧客への売上高	2,861,720	1,346,616	941,055	5,149,393
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	-	2,030,496	2,030,496
計	2,861,720	1,346,616	2,971,552	7,179,889
セグメント利益又はセグメント損失(△)	<u>72,413</u>	△8,232	<u>△64,113</u>	67
セグメント資産	998,059	496,903	<u>736,009</u>	<u>2,230,972</u>
その他の項目				
減価償却費	<u>12,468</u>	10,282	<u>53,220</u>	75,971
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	73,291	8,355	57,663	139,309

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

～ 中 略 ～

(単位：千円)

資産	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
報告セグメント計	2,815,201	<u>2,230,972</u>
その他の調整額	△929,549	<u>△560,729</u>
本社管理部門に対する債権の相殺消去	△779,288	△493,095
全社資産（注）	4,108,430	3,427,820
連結財務諸表の資産合計	5,214,793	4,604,968

(注) 全社資産は、当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等です。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	79,625	75,971	13,601	<u>13,256</u>	93,226	90,374
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	132,840	139,309	10,881	118,694	143,722	258,003

## 【訂正後】

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

～ 中 略 ～

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

～ 中 略 ～

当連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	小売事業	卸売事業	受託縫製 事業	
売上高				
外部顧客への売上高	2,861,720	1,346,616	941,055	5,149,393
セグメント間の内部売上高又は 振替高	-	-	2,030,496	2,030,496
計	2,861,720	1,346,616	2,971,552	7,179,889
セグメント利益又はセグメント損失 (△)	<u>71,870</u>	△8,232	<u>△63,751</u>	67
セグメント資産	998,059	496,903	<u>673,090</u>	<u>2,168,052</u>
その他の項目				
減価償却費	<u>15,645</u>	10,282	<u>50,043</u>	75,971
有形固定資産及び無形固定資産 の増加額	73,291	8,355	57,663	139,309

## 4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

～ 中 略 ～

(単位：千円)

資産	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
報告セグメント計	2,815,201	<u>2,168,052</u>
その他の調整額	△929,549	<u>△497,809</u>
本社管理部門に対する債権の相殺消去	△779,288	△493,095
全社資産（注）	4,108,430	3,427,820
連結財務諸表の資産合計	5,214,793	4,604,968

(注) 全社資産は、当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る

資産等です。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	79,625	75,971	13,601	<u>14,403</u>	93,226	90,374
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	132,840	139,309	10,881	118,694	143,722	258,003

以 上